De trahentibus lapides ad rumores.
Capitulum XXVI.

ITEM statutum fuit et firmatum quod si quis ad rumorem
alienum de die in Utino traxerit lapidem vel lapides, penam
unius marche denariorum incurrat, cuius pene medietas sit
domini capitanei et alia comunis. Si quis autem traxerit lapi-
dem vel lapides contra aliquem eum agredientem cum armis,
lapidibus, lignis, fustibus vel alio offendiculo, nichil solvat. Si
vero talis trahens lapides ad rumorem alienum vel ad suum
proprium rumorem aliquem percusserit cum sanguinis effu-
sione vel sine, aut interfecerit aliquem vel aliquos, tunc pu-
niatur in eo cassu quo delinquerit percuciendo, et nichilominus
iniuriam passo vulnerando aut interficiendo, secundum formas
statutorum vulnera’tionis, percussionis aut homicidii super hiis f. 58

21. medieta] cancellato e corr. nell’interlinea da [m. 3] in tercia pars. —
22. 4 finale di alia corr. c. s, in e. — 23. a di agredientem corr. da [m. 3]
su e, — 24. nichil] abbreviato nel testo; altra mano ha agg. .
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78 STATUTI DI UDINE

et superjus editorum. De nocte vero solvat penam duplicem
talis trahens. Quod si quis etiam repertus fuerit portare ba-
lotas plumbeas, fereas, lapideas vel alicuius metalli sive rei
super se, in terra Utini, vicinus vel forensis, de die cadat in
penam XL. denariorum condividenda, ut superius continetur.
Et si huiusmodi balottas traxerit contra aliquem etiam non
ledendo, cadat in penam unius marche denariorum applican-
dam ut supra. Si vero talis trahens proxime dictus quem-
quam percusserit, vulneraverit aut interfecerit, tunc puniatur
secundum formas ordinamentorum super percucientibus, vul-
nerantibus aut interficientibus editorum.

De interficientibus homicidas.
Capitulum XXVII.

lTEM statutum fuit quod si quis aliquem homicidam pro-
clamatum in banno, ut supra dictum est, interfecerit, nulla
pena teneatur astrictus ipse interficiens bannitum, nec puniri
f. 58" valeat per dominum ’patriarcham vel eius curiam nec etiam
per capitaneum aut comune Utini. Et quod nemo propinqus

interfecti, amicus vel affinis teneatur facere, nec compelli possit

2-8. applicandam] cod. applicanda. — 14. Nel marg. [m. 3] agg. la
frase in parte cancellata Inmisceatur sequens ordinamentum cum isto. —
15. ut supra dictum est] cancellato nel testo, prima & un segno d’inserzione
ripetuto nel marg. dove & agg. c. s. tocius capitaniatus terre Utini. —
16. penal corr., per cancellatura, da penea, — 17. Nel marg. inf. del
f. & agg. e cancellata la seg. nota preceduta da un segno di richiamo che
si vede ripetuto alla fine del cap, XXVII nel f. seg.: Millesime ITI°.LXIII
indictione prima, die tercio novembr. In pleno conscilio ad sonum cam-
pane more solito congregato per nobilem virum dominum Anthonium di
Turate capitaneum terre Utini pro reverendissimo in Christo patre et do-
mino domino Lodovico dei gratia sancte sedis Aquilegensis patriarcha
dignissimo, et dictum Conscilium deliberatum, diffinitum et ordinatum fuit
quod predictum ordinamentum de interficientibus homicidas non solum ad
habitatores dicte terre Utini homicidas interficientes, verum ectiam ad sub-
ditos et subiectos capitaneatui dicte (segue cancellato V) terre Utini quos-
cumque in villis extrinsecis habitantes videlicet, in Puzolio et reliquis
extendatur. Et ego Nicolaus notarius filius ser Mannini di Florentia Utinen.
habitator et terre Utini nunc scriba scripsi.
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per dominium facere treuguas homicide in banno proclamato.
Et si que treugue fierent, non obtineant robur, neque firmi- ff e
tatem. g